Kulturarrangementspuljen - 1. runde 2025

Sagsnr.

Kategori

Sagsbehandler

Ansgger

Titel

Ansggt belgb 2025

Ansggt belgb 2026
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Bevillinger 2027

Bevillinger i alt

Begrundelse

17668

Tvaergdende

Lene @ster

Cosplay Aarhus

Aarhus Cosplay Convention

341.300,00

0

0

341.300,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

Arrangementet er unikt og vil forventeligt tiltraekke et stor malgruppe (op mod
1200 gaester). Det understgtter en kulturpolitisk malsaetning om et bredt om
mangfoldigt kulturudbud. Der bevilges 100.000 kr. samt 1 uges visning pa de
digitale infostandere til en veerdi af 7.000 kr. Naermere oplysninger herom samt
uge for visning skal traeffes med Grafisk Service hurtigst muligt pa mail
infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk). Dette afregnes internt i Aarhus
Kommune.

17379

Tvaergdende

Mette Damm (MD)

Det Usynlige

Byvandring m. Det Usynlige

25.000,00

25.000,00

25.000,00

75.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17486

Teater

Maria Work Nygard
(RMWN)

MusicalDanmark

1991 - En hyldest til 90'ernes

stgrste musikar

45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17546

Klassisk musik

Mette Damm (MD)

Den Jyske Opera

Opera i Parken 2025

200.000,00

200.000,00

75.000,00

0,00

0,00

75.000,00

Opera i Parken er blevet et populzert tilbagevendende kulturarrangement i
Aarhus, der tiltraekker et stort publikum - bade Aarhus’ egne borgere og mange
tilrejsende gaester og turister - og understgtter Aarhus som en by med et bredt
og varieret musikudbud.

Der gives et tilskud pa 75.000 kr. fra Kulturarrangementspuljen og et tilskud pa
75.000 kr. fra Eventpuljen - et samlet tilskud pa 150.000 kr.

Hertil gives 1 uges visning pa de digitale infostandere til en vaerdi af 7.000 kr.
Nazermere oplysninger herom samt uge for visning skal traeffes med Grafisk
Service hurtigst muligt pa mail infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk).
Dette afregnes internt i Aarhus Kommune.

17563

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

Foreningen Drifters
/ALTER

ALTER 2025-26

175.000,00

175.000,00

350.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17576

Teater

Kristian Harbo Jeppesen

FO-Aarhus

KOSMOS Good Life Optog 2025

70.000,00

70.000,00

30.000,00

0,00

0,00

30.000,00

Kulturarrangementspuljen stgtter gadeteater KOSMOS Good Life Optog 2025,
hvor professionelle og amatgrer skaber oplevelser for et bredt publikum i alle
aldersgrupper og med forskellige kulturelle baggrunde. Arrangementet har
udviklet sig og er vokset igennem arene i forhold til publikum, deltagere, dukker
og samarbejdspartnere.

17577

Tvaergdende

Maria Work Nygard
(RMWN)

SEEK Festivalforening

SEEK Festival 2025 - Waves &
Vibrations (Marselisborg

Kunstpark)

190.000,00

220.000,00

220.000,00

630.000,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

SEEK festival skaber en charmerende og inddragende festival i nogle let
tilgengelige rammer. Med placeringen teet pa Tangkrogen og vandet og blikket
ind mod byen sgrger festivalen for nogle rammer, hvor en bred malgruppe kan
mgde vaekstlagets kreative projekter og udfoldelse. Med en fortsat udvikling af
festivalen og dens fokus pa vaekstlaget, byudviklingen i forleengelse af
Sydhavnen og lokalbefolkningen bevilges der 100.000 kr. til 2025.

17584

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

BgrnefestiBAL

BgrnefestiBAL 2025

200.000,00

200.000,00|

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

BgrnefestiBAL er en tilbagevendende festival til bgrn i alderen 2-8 ar og deres
familier. | ar gnsker arranggren at udvide fra en til to sammenhangende dage
grundet den store efterspgrgsel i 2024 med 3800 besggende. Arrangementet
understgtter en kulturpolitisk malszaetning vedrgrende temaet dannelse og
uddannelse hos bgrn og unge og kan understgtte bgrn og unges muligheder for
at udfolde sig kreativt og dyrke deres kreative talent.

Pa den baggrund bevilliges der 50.000 kr. fra Kulturarrangementspuljen til at
sikre hgj kvalitet i musisk indhold pa scenen og i de kreative veaerksteder.
Derudover gives en bevilling pa 75.000 kr. fra Eventpuljen - dermed et samlet
tilskud pa 125.000 kr., samt 1 uges visning pa de digitale infostandere til en
veerdi af 7.000 kr. Neermere oplysninger herom samt uge for visning skal traeffes
med Grafisk Service hurtigst muligt pa mail infostander@aarhus.dk (cc
heipo@aarhus.dk). Dette afregnes internt i Aarhus Kommune.

17591

Klassisk musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

Kultur Samler

Klassiske Koncerter i
Kongelunden 2025

45.000,00

45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

Klassiske koncerter i Kongelunden er en raekke af klassiske koncerter pa
flagpladsen i Kongelunden, med formal om at bringe den klassiske musik ud til
et bredere publikum. Dette arrangement understgtter en kulturpolitisk
malsaetning om at bringe kunst og kultur ud i byrummet, hvor alle borgere kan
mgde professionel kunst, ogsa nar denne ikke aktivt opsgges. Pa den baggrund

45.000,00]gives en bevilling pa 45.000 kr. fra Kulturarrangementspuljen.




17593

Tvaergdende

Kristian Harbo Jeppesen

Aarhus Teater

Over Torvet - med Jeppe pa
Bjerget

30.000,00

0

0

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17600

Film

Lene @ster

Foreningen The Why

ASK WHY? Docs

30.000,00

40.000,00

40.000,00

110.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17615

Dans

Kristian Harbo Jeppesen

Cypher Movement

| MOVE YOU

75.000,00

75.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17623

Tvaergdende

Kristian Harbo Jeppesen

Foreningen
Latinerkvarteret

Latinerfestival og Hgstfest

95.000,00

95.000,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

Med placeringen i latinerkvarteret og mange besggende har arrangementerne
en tydelig Aarhusprofil som er med til at iscenesaette Aarhus som kulturby. Der
er et omfattende kulturprogram. Der gives pa den baggrund en bevilling pa
50.000 kr. som er malrettet en udvidelse af musikprogrammet. Derudover
tildeles der 1 uges visning pa de digitale infostandere til en veerdi af 7.000 kr.
Nazermere oplysninger herom samt uge for visning skal traeffes med Grafisk
Service hurtigst muligt pa mail infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk).
Dette afregnes internt i Aarhus Kommune.

17624

Teater

Maria Work Nygard
(RMWN)

Campusradet VIA
University College -
Dramagic
Musicaludvalget

Optimering af lydoplevelsen i
forbindelse med studiemusical

15.000,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17655

Tvaergdende

Lene @ster

Arkitektskolen Aarhus

ORDINAR RAP

60.000,00

60.000,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

Der er tale om et speendende samarbejde mellem Arkitektskolen og
Rapakademiet om temaet "Liv i det almene boligbyggeri" som led i
Arkitekturfestivalen Open 2025. Med estimeret 600 gaester nar arrangementet
et fint publikumstal, og partnerskabet understgtter en kulturpolitisk malsaetning
om at bygge bro mellem forskellige malgrupper, idet samarbejdet med
Rapakademiet har potentiale til at tiltraekke nye malgrupper til
arkitekturfestivalen.

17662

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

Verden til Herredsvang

Marienlyst PARK festival 2025

100.000,00

100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

Marienlyst PARK festival bringer verdensmusikken til Herredsvang.
Arrangementet er for alle bade bgrnefamilierne i omradet men ogsa tilrejsende
fra resten af kommunen. Der samarbejdes med lokalsamfundet, lokale
institutioner og aktgrer. Derudover er der indgaet partnerskab med Turkis og
BKH. Arrangementet understgtter en kulturpolitisk malsaetning ift.
mangfoldighed, at give flere mulighed for at deltage i positive, kulturelle
feellesskaber, bringe kunst og kultur ud i byrummet samt styrke kunst- og
kulturtilbud i hele byen. Pa den baggrund gives en bevilling pa 100.000 kr. fra
Kulturarrangementspuljen til at sikre en hvis kvalitet i underholdningen til
arrangementet.

17666

Tvaergdende

Maria Work Nygard
(RMWN)

Art Bubble DICAF ApS

Art Bubble pa Dokk1 2025

200.000,00

200.000,00

200.000,00

600.000,00

95.000,00

0,00

0,00

95.000,00

Art Bubble pa Dokk1 2025 szetter fokus pa tegningen, skabelsen af den og hvilke
historier den kan fortzlle. Med en weekend pa DOKK1 rammer festivalen en
bred malgruppe og sgrger for interaktive aktiviteter for forskellige
aldersgrupper med et interessant program med internationale aktgrer.
Festivalen bevilges derfor 95.000 kr. til 2025.

17671

Tvaergdende

Mette Damm (MD)

SPOR festival

SPOR festival 2025-2026

400.000,00

400.000,00

800.000,00

225.000,00

225.000,00

0,00

450.000,00

SPOR er en unik festival, der praesenterer ny kompositionsmusik og lydkunst og
gor det tilgeengeligt for et mangfoldigt publikum. Festivalen har stort fokus pa
inddragelse og lokale og internationale samarbejder med venues og
kulturinstitutioner. Kulturforvaltningen gnsker at understgtte festivalens
arbejde med laengerevarende samarbejder og initiativer, hvor flerarige
bevillinger skal styrke festivalens internationale profil og tiltraekke et voksende
publikum, men ogsa bidrage til at bestyrke den musikalske oplevelse og
kunstneriske dialog i fremtiden. Der bevilges saledes 225.000 kr. i 2025 og 2026.

17689

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

Aarhus Jazz Festival

Aarhus Jazz Festival 2025

500.000,00

500.000,00|

500.000,00

0,00

0,00

500.000,00|

Aarhus Jazz Festival er en fast tilbagevendende musikbegivenhed i Aarhus.
Festivalen er med til at forme bade det lokale, regionale og nationale
musiklandkort med et omfattende program, der forventes at tiltraekke 40-
50.000 gaester. Arrangementet understgtter en kulturpolitisk malsaetning om at
bringe kunst og kultur ud i byrummet. Aarhus Kommune imgdekommer pa den
baggrund ansggningen for 2025 med en bevilling pa 500.000 kr.

17711

Tvaergdende

Maria Work Nygard
(RMWN)

Willow House

ROOTED: connecting plants,
people, and art

270.684,00

270.684,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

ROOTED er et nyt initiativ, hvor miljgmaessige udfordringer og mulige Igsninger
bliver undersggt pa kunstneriske og kreative mader og med fantasifulde
udtryksformer. Der ydes en bevilling pa 50.000 kr. til at prgve dette nye tiltag af
under forudsaetning af, at der spges om medfinansiering fra andre puljer, fonde
el




17715

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

Kulturforeningen Aarhus
Volume

Volume Festival 2025

150.000,00

150.000,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

Volume Festival 2025 er et videre arbejde med Aarhus Volumes
sommerfestivaller gennem de sidste mange ar med et bredt program fra
lydinstallationer til gaderap. Arrangementet har fokus pa lokale og
internationalt vaekstlag, hgj kvalitet i musikken og tilgaengelighed for nye
besggende i genrerne. Arrangementet understgtter en kulturpolitisk
malsaetning om at styrke talentmiljger og kunstneriske fadekaeder.

Pa den baggrund bevilliges der 100.000 kr. fra Kulturarrangementspuljen og en
bevilling pa 50.000 kr. fra Eventpuljen - dermed et samlet tilskud pa 150.000 kr.,
samt 1 uges visning pa de digitale infostandere til en vaerdi af 7.000 kr.
Naermere oplysninger herom samt uge for visning skal treeffes med Grafisk
Service hurtigst muligt pa mail infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk).
Dette afregnes internt i Aarhus Kommune. Bevillingen er dog betinget af at
arrangementet ikke afholdes i perioden for Aarhus Festuge d. 29. august til 7.
september 2025.

17723

Teater

Maria Work Nygard
(RMWN)

AARHUS REVYEN ApS

Aarhus Revyen 2025

300.000,00

300.000,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

Aarhus Revyen har sggt til det sidste kapitel i deres trilogi om musikkens
betydning i 70'erne, 80'erne og nu 90'erne. Kulturarrangementspuljen bevilger
100.000 kr. til Aarhus Revyens 2025 arrangement, idet det forventes, at Aarhus
Revyen vil vaere gkonomisk bzeredygtigt fra og med saeson 2026. Derudover
tildeles der 2 ugers visning pa de digitale infostandere til en veerdi af 14.000 kr.
Naermere oplysninger herom samt uge for visning skal treeffes med Grafisk
Service hurtigst muligt pd mail infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk).
Dette afregnes internt i Aarhus Kommune.

17746

Litteratur

Mette Damm (MD)

Det Poetiske Kvarter

Det Poetiske Kvarters
litteraturprogram under
LitteratureXchange 2025 Byrum
mennesker - litteratur

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17752

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

Hazey DK

PROJECT: TECHNO TAKE@VER /
DISTRICT Drum & Bass

95.000,00

95.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17760

Litteratur

Mette Damm (MD)

Vild med Ord

Vild med Ord 2025

100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17763

Klassisk musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

figur s/i

Klassisk pa Kanten - flydenden
koncerter i Aarhus Havn

110.000,00

110.000,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

Klassisk pa kanten er en arrangementsraekke pa 6 fredage, der bringer klassisk
ud til et nyt publikum, som bryder med formaterne og g@r klassisk musik
tilgengeligt bade gennem gratis adgang, og det spontane mgde med den
klassiske musik. Arrangementet understgtter den kulturpolitiske malsaetning om
at bringe kunst og kultur ud i byrummet.

Pa den baggrund bevilliges der 50.000 kr. fra Kulturarrangementspuljen og en
bevilling pa 25.000 kr. fra Eventpuljen - dermed et samlet tilskud pa 75.000 kr.,
samt 1 uges visning pa de digitale infostandere til en vaerdi af 7.000 kr.
Naermere oplysninger herom samt uge for visning skal treeffes med Grafisk
Service hurtigst muligt pa mail infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk).
Dette afregnes internt i Aarhus Kommune. Bevillingen er betinget af at
arrangementet ikke afholdes i perioden for Aarhus Festuge d. 29. august til 7.
september 2025.

17768

Rytmisk Musik

Line Hgjris Revsbech (LHR)

SPOT Festival

SPOTs Smagsprgver

197.140,00

197.140,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

SPOTs Smagsprgver er en raekke gratis koncerter torsdag inden SPOT-festival
2025 pa spillesteder/restauranter/byrum, hvor der i samarbejde med 10
kommuner praesenteres upcoming talenter. Arrangementet understgtter en
kulturpolitisk malsaetning om bade at styrke tilgeengeligheden og abenheden i
byens kulturtilbud og styrke talentmiljger og kunstneriske fgdekaeder.

Pa den baggrund bevilliges der 50.000 kr. fra Kulturarrangementspuljen og en
bevilling pa 75.000 kr. fra Eventpuljen - dermed et samlet tilskud pa 125.000 kr.,
samt 1 uges visning pa de digitale infostandere til en vaerdi af 7.000 kr.
Naermere oplysninger herom samt uge for visning skal traeffes med Grafisk
Service hurtigst muligt pa mail infostander@aarhus.dk (cc heipo@aarhus.dk).
Dette afregnes internt i Aarhus Kommune.

17772

Tvaergdende

Mette Damm (MD)

Byfest med Lggtenlgbet

Byfest med Lggtenlgbet

35.000,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.079.124,00

1.060.000,00

485.000,00

5.624.124,00

1.770.000,00

225.000,00

0,00

1.995.000,00




	sager

